Pasqyrat Financiare 2019 “MULLIRI I VJETER” sh.p.K. Tirane

Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

o Informacion i pergjithshem

¢ Organizimi
Shogeria ™ Mulliri i Vjeter” sh.p.k eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901dt.14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

++ Objekti dhe Kontributet
Shogeria ” Mulliri i Vjeter ” sh.p.k ka si objekt Aktivitet te pérpunim dhe tregtimit me shumice
dhe pakice te kafese dhe nenprodukteve te saj etj. Kontributi ne shogeri eshte per shumen
134.000.000 leke dhe perbehet nga kontributi ne kapital i ortakeve:
-Z. Lulézim Huqi i cili zoteron njé kuote, me vlerén nominale 67,000,000 leke, ose 50% te kapitalit.
-Z. Melisa Hugi e cili zoteron njé kuote, me vlerén nominale 67,000,000 leke, ose 50% te kapitalit..

¢+ Administrimi
Shogeria drejtohet nga administratori i vetem i shogerise z. Lulézim Hugi, dhe eshte rregjistruar
ne organin tatimor te qytetit Tirane me NIPT K72417027E.

o Permbledhje e politikave kontabel

+» Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 25/2018 date 10.05.2018"Pér
kontabilitetindhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane
pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave
te tiera sipas “Parimit te te drejtave te kostatuara”. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shqiptar (leké). Veprimet jane hedhur ne menyre kronollogjike dhe te kompjuterizuar ne
programin “FINANCA §". Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2019.

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2019, jane te krahasueshme me ato te
vitit 2018, pasi nuk ka ndryshime ne politikat kontabile.
Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqgeria, ne hartimin e pasqyrave
financiare te vitit 2019, jané si mé poshté:

= Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan
nderprerjen e aktivitetit te tij ekonomik.

= Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave she
shpenzimeve ka vetem kur lejohen nga SKK. -
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

= Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene
te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem, qe kane njohuri te pergjitheshme
dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

= Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

= Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime
materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme:
-Parimin e paraqitjes me besnikeri.
-Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen.
-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.
-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivleresim te qellimshem.
-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.
-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

% Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara, mbeshtetur
ne dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i
jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme
dhe te lidhura me te ardhurat e te njejtes periudhe.

%+ Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit té Bankés
ne datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té& shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetarg,
té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk
rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit, njinet né
pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2019
jane 1 euro=121.77 leke, 1 dollar= 108.64 leke.

¢+ Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili
ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2019 eshte 15 %

%+ Keérkesat pér t'u arkétuar
Kérkesat pér t'u arkétuar, llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para

regjistrohen né bilanc me kosto té& amortizuar. Kostoja e \9ﬁi2u§r ?*,Jiirfiaﬁﬁ{pfr K"'\ﬂikﬁfagﬂ:’
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e
tyre nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

¢+ Pasivet financiare
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me
vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e
tyre nominale te amortizuar neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

+»+ Aktivet Afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM
sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvleresimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te
ardhurat” ne ndertesa 5 % te vleres se mbetur, per pajisjet informatike 25 % te vieres se mbetur
dhe per aktivet e tiera 20% te vleres se mbetur.

*» Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqgiten me kostot e blerjeve, vleresuar sipas
metodes se kostos mesatare te ponderuar.

o Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Celja e vitit 2019 rakordon me mbylljen e vitit 2018. Per vitin 2019 shumat e kolones “Periudha
Raportuese” si ne aktiv dhe ne pasiv kapin shumen 605,241,438 leke .
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

I. Aktivet Afatshkurter

Aktivet afatshkurtera ne pasqyrat financiare te vitit 2019 paragiten sipas zerave me poshte:

1. "Mjetet monetare" ne arke dhe banke me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2019 jane si

me poshte:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Para ne dore 10,376,946 5,462,244
Para ne Banka 38,228,011 73,122,040

Totali

Gjendjet e llogarive te likujditeteve ta paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rriedhes, dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventareve
fizike te monedhave. Tepricat e llogarive ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke
perdorur kursin e kembimit te dates 31.12.2019 te Bankes se Shqiperise, 1 euro=121.77 leke,
1 usd=108.64 leke.

3."Té drejta té arkétueshme" perfagesojne vleren e detyrimeve debitore, te cilat ne fillim dhe ne
fund te ushtrimit kontabel 2019, deklarohen si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Nga aktiviteti | shfrytezimit 25,884,385 26,189,503
Te tjera

Totali

Ne llogarine “Te drejta te arketueshme” jane pasqyruar faturat e papaguara te shities se
produkteve dhe mallrave ge shoqeria ka realizuar gjate vitit ushtrimor 2019.

3.(iv)."Te tjera té drejta té arketueshme" perfagesojne vleren e detyrimeve debitore, te cilat ne
fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019, deklarohen si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Tatim mbi fitimin 5,156,186 14,633
TVSH 761,718 0

Llogari dogane 669,335 851,711
Te tjera garanci 24,130 24,130
Garanci Akcize 552,692 478,232
Garanci te tjera 5,941,317 692,500
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4."Iventaret" perfagesojne gjendjen e iventareve ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor si me
poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Mallra 13,119,186 13,159,904
Inventar | imet 24,595,967 16,414,612
Konsumi inventarit te imet (10,292,680) (10,292,686)
Lende te para 54,840,433 48,639,018
Produkte té Gatshme 6,076,702 5,188,653
Ambalazh 28,391,809 23,847,112
Paradhenje per furnizime 2,084,012 12,486,465

Totali

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit, dhe me
inventarin fizik te kryer ne fund te ushtrimit. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrje-daljet e
inventarit, jane tranzituar ne llogarite e rezultatit, me menyren e inventarit te perhershem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit , eshte perdorur metoda e kostos
‘mesatare te ponderuar

5. "Shpenzime te shtyra" ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenzime te periudhave te ardhshme 12,067,763 . 3,430,539
Totali . b

Shpenzime te shtyra perfageson ,Shumen e shpenzimeve te riparimit te sjellies ne kushte
optimale dhe mirembajtjes se objekteve te mara me gera por ge nuk do te konsumohen te tera
gjate ketij viti ushtrimor.

I Aktivet afatgjata

2. "Aktivet Afatgjata materiale (AAM-te)"
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata mategiale per vitin r@t
financiare financiare paragiten si me poshte: ] } %
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Toka+Ndertime Mak.pajisj+mj.tr Te tjera Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2019 186,737,605 186,881,592 72,396,459 446,015,656

Shtesa 77,380,291 42,141,444 119,521,735

Pakesime 13,166,804 116,873 13,283,677

Gjendje 31.12.2019 186,737,605 251,095,079 114,421,030 552,253,714

Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2019 17,113,265 87,906,574 30,348,186 135,368,025

Shtesa llogaritur 2,308,137 24,307,919 11,724,756 38,340,812

Pakesime 0 6,995,975 12,480 7,008,455
| Gjendje ne 31.12.2019 19,421,402 105,218,518 42,060,462 166,700,382

Vlera neto 01.01.2019 169,624,340 98,975,018 42,048,273 310,647,631

Vlera neto 31.12.2019 167,316,203 145,876,561 72,360,568 385,553,332

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i aktiveve afatgjata materiale (AAM-ve), te pasqyruara ne bilanc
dhe ne tabelen e mesiperme, jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike, ge shogeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2019. Si politike kontabel
per kontabilizimin dhe sHpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).
Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes, dhe ne
daten e mbylljes se bilancit, me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar. Drejtimi mendon
se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve, dhe per
rrjedhoje nuk ka llogaritur zhvleresime. Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura
nga shogeria, jane te njejta me ato qe perdoren per gellime fiskale.

2. (iv).(v). Aktivet Afatgjata materiale (AAM-te) ne proces

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Te tjera AAM ne proces (231) 510,210 10,427,531
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 3,137,449

Totali
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|. Detyrimet afatshkurtera

|. “Detyrimet afatshkurtera” ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Kredi te marra 19,416,443 0
Arkétime né avanceé pér porosi 100,000 111,650
Garanci sipas kontrates 1,221,353 0
Furnitore ' 16,913,510 12,010,180
Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shogerore 3,225,153 3,560,078
Te pagueshme pér detyrimet tatimore 1,828,141 6,307,278
Te tjera ne pritje 24,130 24,130
Detyrim ndaj ortakeve per divident 14,930,000 0

Totali

“Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per shumen
16,984,418 leke, per blerjen e mallrave dhe te sherbimeve, te cilat jane te palikujduara ne fund
te vitit ushtrimor, dhe do te likujdohen ne 12 muaijt e ardhshem. Kjo llogari eshte e azhornuar dhe
shuma e llogarive analitike, te mbajtura per cdo furnitor, eshte e barabarte me llogarine sintetike.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane vleresuar realisht.

Zeri "Kredi te marra" eshte vlera e kredive afatgjata te cilat do te paguhen gjate vitit 2020.
Detyrimet per “Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shogerore” jane perfshire detyrimet e
shogerise per sigurimet shogerore te muajit Dhjetor 2019, ge do te likujdohen ne muajin janar
2020.

Zeri "Arketime ne avance per porosi" ne vleren 100,000 leke perfageson nje fature paradhenie
bere klientit.

ZeraT “Te tjera ne pritje “dhe "Garanci sipas kontrates"perfagesojne garanci deri ne perfundim te
kontrates .

l.(ix) “Detyrimet tatimore”, te analizuara sipas zerave, ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor,
paragiten si me poshte:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

TVSH 0 5,390,874

Tatim ne burim 1,046,450 916,404

Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 781,691 0
Totali

‘“Té pagueshme pér detyrimet tatimore”, per shumen 1,828,141 Ieke perfageson detyrimet
tatimore per TAP dhe Tatimin e mbajtur ne burim>qe do te likujdohen ne fillim te vitit 2020.
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

II Detyrimet Afatgjata

IL(ii). “Huate afatgjata”, te analizuara sipas zerave, ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor,
paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Huate afatgjata

Totali

Huate afatgjata perfagesojne kredi afatgjate dhe kontrata geraje (Leasing) te marra prane
Societe General Bank.

lll. Kapitalet e veta

Kapitalet e veta te shogerise per vitin ushtrimor 2019, paragiten sipas tabeles me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Kapitali themeltar 134,000,000 134,000,000
Rezerva te tjera 274,240,729 237,782,932
Fitimi/Humbja e vitit : 78,436,183 68,857,796

Totali

“Kapitali aksioner” i shogerise i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin

e shogerise, dhe te depozituar ne QKB. Kapitali gjate vitit 2019 ka pesuar rritje. Gjate vitit 2019
zerat ne kapital kane pesuar ndryshime bazuar ne vendimin e asamblese se ortakeve te
shoqerise. Fitimi i vitit 2018 ka kaluar ne zerin “Rezerva per Investime” sipas vendimit te ortakeve
per perdorimin e Fitimit te vitit 2018,dhe vlera 32,400,000 eshte shperndare si divident.
Ndryshimi | posteve te ndryshme te kapitalit, ne menyre dinamike paragiten ne pasqyren
perkatese te “Kapitaleve te veta’, ndersa Fitimi (Humbja) e vitit financiar paraqitet ne “Pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve”.

% Fitimi (humbja) e vitit financiar

o Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore 2019, paragiten sipas zerave te
tabeles me poshte:
1. "Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit"

{x | o 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shitje mallrash &\ T A Y 101,102,870 74,688,316
Shitje e produkteve te gq’s‘bél}u%& 740,116,017 682,853,225
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Te ardhura nga kontrata 1,976,487 1,150,753
Te ardhura nga shitja e AAM-ve _ 6,493,554 4 11,07
Totali ' 843.372

2. "Ndryshimi né inv. e prod. té gatshme"

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Ndryshimi né inv. e prod. té gattshme 903,996 693,780
Totali

4 ."Té ardhura té tjera té shfrytézimit"

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Dhurata e ndihma te marra 292,495 0
Te ndryshme 404,509 0
Demshperblime te tjera 60,000 47,500
Zbritje per kliente (181,600) 0
Te ardhura shuarja e detyrimit ndaj furnitorit 0

Totali

Te ardhurat e raportuara ne bilanc kane diference me ato te Sistemit informatik tatimor te
deklaruara ne FDP-ne se Tvsh-se si rezultat | ketyre zerave me poshte

Deklarata per Tatim Qarkullimi i TVSH-se viti
Fitimin viti 2019 2019
Shitje mallrash 100,020,760 100,020,760
Shitje e produkteve te gatshem 740,116,016 740,116,016
Shitje materiale dhe furnitura 1,082,111 1,082,111
Te ardhura nga Shitja e AAM 6,493,554 6,493,554
Te ardhura nga geraja 3,669,120 3,669,120
Te ardhura nga kontrata 1,976,487 1,976,487
Zbritje te akorduara klienteve, brenda vendit (181,600) (181,600)
Dhurata 292,495
Te ardhura nga demshperblimet 60,000
Fitim nga kembime valutore monetare 4,112,847
Te ardhura nga interesat 10,474
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Te ardhura nga shuarja e detyrimit ndaj furnitorit 404,509

Arketime ne avance sipas kontrates L 1,214,733
Totali
Diferenca

o Shpenzimet

Shpenzimet e realizuara si konsumi | materialeve, mallrave, shpenzimet e tjera nga veprimtaria e
shfrytezimit, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme sipas dokumentacionit
baze, faturave tatimore. Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2019, jane pasqyruar
ne pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve.

Shpenzimet e analizuara sipas zerave paragiten si me poshte:

5. "Shpenzimet per “Mallrat, lendet e para dhe sherbimet” sipas zerave, paraqiten si vijion:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Mallra 378,937,148 350,637,570
Energji elekrike,uje 16,438,727 13,223,116
Shpenzime te tjera materiale 7,960,568

Totali

9. “Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit” sipas zerave analitike, paraqiten si
vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Qira 84,718,626 61,348,341
gera makine 412,397 2,075,441
Kanceleri 560,981 450,483
Mirembajtje dhe riparime 24,791,685 14,732,523
Te tjera 9,402,702 8,821,860
Personel nga jashte ndermarjes 2,264,227 1,969,908
Publicitet,reklama 1,861,130 4,771,699
Shpz.postare e telekom. 1,646,771 1,681,111
Donacione 436,400 -
Transporte per shitje 58,733 32,895
Sherbime bankare 579,764 675,517
Sherbime doganore P - 171,357
Tatime te tiera/Taksa vendore Q3 4,238,166 6,845,615
Shpenzime per personelin _. q 875,881 1,326,801

' , \
Shpenzime per pntje dhe Reﬁaqesqnew\ 54,635 !



Pasqyrat Financiare 2019 “MULLIRII VJETER” sh.P.K. Tirane

Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

Gjoba dhe demshperblime 145,050 2,020,182
Shpenzime te tjera 3,642,807 7,628,513
Shpenzime per sponsorizime 2,361,722 1,407,400
Komision disbursim kredie Range - 101,344
Sigurime 2,468,072 1,751,620
Vlera kontabel e AAM te shitura 6,275,220 2,949,840
Dieta 3,925,745 2,313 111
Dieta tej normave 278,670 3,676,806
Bileta udhetimi 4,051,961 2,401,180
Komision mbi shitjet 2,960,996
Totali

6.”Shpezimet per personelin“ paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Paga 136,788,049 124,739,366
Sigurime shogerore

Totali

v Te ardhurat dhe shpenzimet financiare” paragiten si me poshte:
13.1.“Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat'ne fund dhe ne fillim te periudhes ushtrimore
paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Te ardhura nga interesat 10,474 13,813
Shpenzime nga interesat
Totali

13.3.“Te ardhurat dhe shpenzimet financiare” ne fillim dhe ne fund te periudhes ushtrimore
paragiten si vijon
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Fitim nga kembime valutore monetare 4,112,847 1,802,496
Humbje nga kembimet valut. monetare
Totali

Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane paragitur ne pasqyrat financiare te vitit
ushtrimor per diference, sipas kerkesave te SNK Nr.12. Te ardhurat dhe shpenzimet ngainteresat
jane paraqgitur gjithashtu per diference sipas kerkesave te standardeve, dhe perfagesojne

interesat e paguara per kredite e marra. 8
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PasqyratFinanciare 2019“MULLIRI | VJETER” sh.PK. Tirane

Shenime per DeklarimetFinanciare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin, dhe fitimi neto | shogerise per periudhen ushtrimore, paragitet

si vijon:

31 Dhjetor 2019 32 Dhjetor 2018
Fitim Bruto 95,872,819 85,503,820
Shpenzime te panjohura 20,371,421 25,469,664
a.Gjoba, penalitete, demshperblime 145,050 2,020,182
b.Shpenzime te tjera 7,258,980 11,611,281
c.Komision disbursim kredie Range 46,831 311,965
d.Dieta extra 4,330,631 3,676,806
e.Shpenzime per personelin 875,881 1,326,801
f.Publicitet,reklama 850,323 0
g.Shp.interesa per autoveture 556,699 195,551
h.Shp.Amort.perAutovetura 4,187,091 3,848,070
i.Shp.per skonto viti 2017 0 2,479,008
J.Shp.nafte mbi normen e lejuar 681,621 0
k.Shpenzime sigurime 1,438,315 0

Baza llogaritjes Tatimit

% e tatim Fitimit
Tatim Fitimi

FitimiNeto

15
17,436,636

15
16,646,023

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatues
shpenzimet e panjohura, sipas legjislacionit fiskal.

< Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se hartimit te pasqgyrave financiare. Nga
analiza e performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin e vitit 2019
eshte rriturKfra e afarizmit..

ADMINISTRATORI

Auditues Ligjor

Lulezim HU

‘




Analiza e blerjeve

SHPENZIMET

BLERJET SIPAS FDP DHE SIT 652,566,728
1.Blerje per investime 102,531,784 -
Blerje investime brenda vendit pa tvsh 13,304,885
Importe te perjashtuara te investimit pa tvsh -
Importe te investimit me tvsh 20% 17,663,014
Blerje te investimit brenda vendit me tvsh 20% 71,563,885
2.Blerje malira dhe sherbime etj 550,034,944
Blerje te perjashtuara 107,434,548
Importe mallra te perjashtuara 549,715
Importe mallra me shkalle tatimore 20% 152,844,843
Blerje nga furnitor vendas me shkalle tatimore 20% 288,285,536
Blerje nga fermeret 920,302
SHPENZIME SIPAS BILANCIT ME FATURA PA FATURE
DEKLARATA E TATIM FITIMIT
Ndryshimi i gjendjes se Produktit te gatshem (903,996) - (903,996)
Malira lend te pare dhe materiale te konsumueshme 405,392 592 371,461,031 33,931,561
Te tjera shpenzime materiale -
Pagat + sig shoq 157,696,697 157,596,697
Amortizimi 38,340,812 38,340,812
Shpenzime fe tjera te shfrytezimit 151,737,121 134,870,914 16,866,207
Interesa 3,172,342 876,270 2,296,072
Humbjet nga kembimet valutore z
TOTALI SHPENZIMEVE 755,335,568 507,208,215 248,127,353
Ndryshimi gjendjes Inventarit 19,779,799 -
Ndryshim | paradhenjeve te blerjeve me fature - (4,981,361) -
Ndryshim | shpenzime te shtyra te blerjeve me fature 9,337,214 -

755,335,568 531,343,867 248,127,353
Diferenca blerje me FDP me blerje Bilancit eshte 18,691,077
Diferenca prej 18,691,077 leke eshte fatura e transportit te aktivit e cila eshte perfshire
tek blerjet e perjashtuara per malira e sherbime dhe diferenca midis kostos faktike te mallrave me deklaraten e importit
1.Blerje per investime ne bilanc ME FATURA PA FATURE
Blerje AAM 113,246,513 102,531,784 10,714,729
Vlera kontabel e AAM-ve te shitura 6,275,220
Ndryshimi | gjendjes se Leasing (4,132,271)
Ndryshimi | gjendjes se aktiveve ne proces (12,982 ,692)
Totali 102,406,770 102,531,784 10,714,729
Blerje investime sipas fdp-ve 102,531,784 102,631,784
Diferenca blerje investimi me FDP me blerje Bilancit eshte 125,014
Diferenca prej 125,014 leke vjen si rezultat i diferences ndermjet kostos faktike te aktiveve me
vleren doganore te tyre.
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